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в учебнoм пpoцеccе в унивеpcитете, кaк гoвo-
pитcя, «ведущиx пpaктикoв»; 

- вoзмoжнocти инфopмaциoнныx пopтa-
лoв унивеpcитетoв дoлжны cущеcтвеннo oблег-
чить взaимoдейcтвие cтудентoв между coбoй, 
cтудентoв c пpепoдaвaтелями и пpепoдaвaтелей 
c пpепoдaвaтелями; 

- уменьшит лекциoннoй чacти aудитop-
нoй нaгpузки в пoльзу пpaктичеcкиx зaнятий 
или cеминapoв; 

- внедpить «Нaкoпительную» cиcтему 
oценки.
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Annotatsiya. Oliy taʼlim muassasalari faoliyatida boshqa tarmoq sohalaridagi tashkilotlar bilan bir qatorda Barqaror 
rivojlanish maqsadlarini (SDGs) amalga oshirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. Ushbu maqolada OTMlar tomonidan SDGsni o‘z 
faoliyati, o‘quv dasturlari, tadqiqotlar va jamoatchilik ishtirokiga integratsiya qilish bo‘yicha ko‘rilayotgan sa’y-harakatlar va 
yondashuvlar ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, SDGsni amalga oshirishda ilg‘or tajribalar, muammolar va imkoniyatlar o‘rganilgan 
va OTMlarning barqarorlikni rivojlantirishda qo‘shishi mumkin bo‘lgan hissasi tahlil qilingan. Tadqiqotdan maqsad SDGsni 
samarali amalga oshirishga intilayotgan OTMlar uchun muvaffaqiyatli strategiyalar va tavsiyalar berishdan iborat. 
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Аннотация. Поскольку университеты стремятся внести свой вклад в доступ к высшему образованию, особое 

внимание уделяется реализации Целей устойчивого развития (SDGs). В этой статье рассматриваются усилия и 
инструменты, предпринимаемые университетами для интеграции SDGs в свою деятельность, учебные программы, 
оценку и контроль. Изучает передовой опыт, проблемы реализации SDGs. В статье используются тематические 
исследования и отчеты для обоснования стратегий и рекомендаций для университетов, стремящихся эффективно 
реализовать SDGs. 

Ключевые слова: цели устойчивого развития (ЦУР), высшее образование, интеграция учебных программ, 
участие общественности, устойчивость. 
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Abstract. As universities seek to contribute to access to higher education, there is a particular focus on implementing the 
Sustainable Development Goals (SDGs). This article examines the efforts and tools undertaken by universities to integrate the SDGs 
into their operations, curricula, assessment and monitoring. Explores best practices, challenges and universities in implementing 
the SDGs. Research uses case studies and reports to inform strategies and recommendations for universities seeking to effectively 
implement. 
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Kirish. Barqaror rivojlanish maqsadlari 
(SDGs) 2015-yilda Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
(BMT) tomonidan 2030-yilgacha Barqaror rivojla-
nish kun tartibi doirasida qabul qilingan 17 ta global 
maqsaddan iborat. SDGs qashshoqlikka barham be-
rish, sayyorani himoya qilish va 2030-yilgacha bar-
cha odamlar tinchlik va farovonlikdan bahramand 
bo‘lishini ta’minlash uchun qaratilgan universal cha-
qiriqdir. 

SDGning 17 ta global maqsadi oʻzaro bogʻliq 
boʻlgan ijtimoiy, iqtisodiy va ekologik masalalarning 
keng doirasini qamrab oladi. Ular hukumatlar, biz-
nes, fuqarolik jamiyati va shaxslarning barqaror va 
inklyuziv kelajakka erishish yo‘lida hamkorlikda ish-
lashi uchun asos yaratadi. SDGs qashshoqlikka bar-
ham berish, ta’lim, gender tengligi, toza suv va sani-
tariya, arzon va toza energiya, barqaror shaharlar va 
jamoalar, mas’uliyatli iste’mol va ishlab chiqarish, 
iqlim harakati va biologik xilma-xillikni saqlash kabi 
sohalarga qaratilgan. 

Barqaror rivojlanishning 17 ta maqsadi quyi-
dagilardan iborat: 

1. Qashshoqlikka yo‘l qo‘ymaslik: qashshoq-
likning barcha ko‘rinishlariga barham berish, kam-

bag‘al va zaif qatlamlarni ijtimoiy himoya qilishni 
ta’minlash. 

2. Ochlikni tugatish: ochlikni tugatish, oziq-
ovqat xavfsizligiga erishish, ovqatlanishni yaxshilash 
va barqaror qishloq xo‘jaligini rivojlantirish. 

3. Yaxshi salomatlik va farovonlik: sog‘lom 
hayotni ta’minlash va barcha yoshdagilar uchun faro-
vonlikni ta’minlash. 

4. Sifatli ta’lim: inklyuziv va adolatli sifatli ta’-
limni ta’minlash va doimiy ta’lim imkoniyatlarini 
rag‘batlantirish. 

5. Gender tengligi: gender tengligiga erishish 
va barcha ayollar va qizlarning imkoniyatlarini ken-
gaytirish. 

6. Toza suv va sanitariya: barcha uchun suv, 
kanalizatsiya mavjudligi va barqaror boshqaruvini 
ta’minlash. 

7. Arzon va toza energiya: hamma uchun 
arzon, ishonchli, barqaror va zamonaviy energiya-
dan foydalanishni ta’minlash. 

8. Munosib mehnat va iqtisodiy o‘sish: inklyu-
ziv va barqaror iqtisodiy o‘sishni, to‘liq va samarali 
bandlikni hamda hamma uchun munosib mehnatni 
rag‘batlantirish. 
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9. Sanoat, innovatsiyalar va infratuzilma: bar-
doshli infratuzilmani yaratish, inklyuziv va barqaror 
sanoatlashtirishni rag‘batlantirish va innovatsiyalar-
ni rivojlantirish. 

10. Tengsizliklarni kamaytirish: mamlakatlar 
ichida va o‘rtasidagi tengsizlikni kamaytirish. 

11. Barqaror shaharlar va jamoalar: shaharlar 
va aholi punktlarini inklyuziv, xavfsiz, bardoshli va 
barqaror qilish. 

12. Mas’uliyatli iste’mol va ishlab chiqarish: 
barqaror iste’mol va ishlab chiqarish modellarini ta’-
minlash. 

13. Iqlim bo‘yicha harakatlar: iqlim o‘zgarishi 
va uning ta’siriga qarshi kurashish uchun shoshilinch 
choralar ko‘rish. 

14. Suv ostidagi hayot: okeanlar, dengizlar va 
dengiz resurslarini saqlash va barqaror foydalanish. 

15. Quruqlikdagi hayot: yer usti ekotizimlarini 
muhofaza qilish, tiklash va barqaror foydalanishni 
rag‘batlantirish, o‘rmonlarni barqaror boshqarish, 
cho‘llanishga qarshi kurashish, yerlar degradatsiya-
sini to‘xtatish va qaytarish hamda biologik xilma-
xillikning yo‘qolishini to‘xtatish. 

16. Tinchlik, adolat va kuchli institutlar: tinch 
va inklyuziv jamiyatlarni rag‘batlantirish, barcha 
uchun adolatdan foydalanish imkoniyatini ta’min-
lash va barcha darajadagi samarali, mas’uliyatli va 
inklyuziv institutlarni qurish. 

17. Maqsadlar bo‘yicha hamkorlik: amalga 
oshirish vositalarini kuchaytirish va barqaror rivoj-
lanish uchun global hamkorlikni jonlantirish. 

SDGs bir-biri bilan chambarchas bog‘liq va bir-
birini mustahkamlaydi, bu esa bugungi kunda dunyo 
oldida turgan murakkab muammolarni hal qilish 
uchun kompleks yondashuvlar zarurligini tan oladi. 
SDGsga erishish uchun butun dunyo bo‘ylab huku-
matlar, bizneslar, fuqarolik jamiyati tashkilotlari va 
alohida shaxslarning aniq choralar ko‘rish, siyosatni 
amalga oshirish, resurslarni safarbar qilish, tarmoq-
lar va chegaralar bo‘ylab hamkorlik qilish uchun bir-
galikdagi sa’y-harakatlarini talab qiladi. 

SDG sari erishilgan yutuqlarni monitoring 
qilish juda muhim va mamlakatlar va tashkilotlar hi-
sobdorlik va shaffoflikni ta’minlash uchun turli ko‘r-
satkichlar va hisobot mexanizmlaridan foydalangan 
holda ularning natijalarini kuzatib boradi. SDG bar-
qaror rivojlanish uchun yo‘l xaritasini taqdim etadi 
va kelajak avlodlar uchun yanada adolatli va barqa-
ror dunyoni yaratish uchun yo‘naltiruvchi asos bo‘lib 
xizmat qiladi. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Barqa-
ror rivojlanish maqsadlarini (SDGs) universitetlar va 
oliy ta’lim muassasalari amalga oshirishni o‘rgandi. 
Ularning tadqiqotlari SDGsni universitet siyosati, 
amaliyoti va o‘quv dasturlariga integratsiyalashning 
turli jihatlariga qaratilgan. Bu sohada bir nechta 
taniqli olimlar o‘z tadqiqotlarida quyidagilarni bayon 
qilgan: 

Piter Bleyz Korkoran [1] – Florida Gulf Coast 
universitetida atrof-muhitni o‘rganish va ekologik 
ta’lim professori. Uning tadqiqotlari barqaror rivoj-
lanish uchun ta’lim (ESD), shu jumladan, SDGsning 
oliy ta’limga integratsiyalashuviga qaratilgan. U o‘z-
garuvchan barqarorlik ta’limi va barqarorlik muam-
molarini hal qilishda universitetlarning roli haqida 
ko‘p yozgan. 

Daniella Tilberi [2] – Buyuk Britaniyaning 
Gloucestershire universitetining barqarorlik profes-
sori. U oliy taʼlimda barqarorlik, jumladan, SDGsni 
universitet oʻquv dasturlari va boshqaruv tuzilmala-
riga integratsiyalash boʻyicha tadqiqot olib bordi. 
Uning ishi transformativ ta’lim, barqarorlik yetak-
chiligi va barqarorlikka o‘tishni boshqarishda uni-
versitetlarning roliga urg‘u beradi. 

Aleks A. Fri [3] – oliy ta’limda barqarorlikka 
ixtisoslashgan tadqiqotchi va amaliyotchi. Uning 
tadqiqotlari SDGning universitet o‘quv dasturlariga 
integratsiyalashuvi, talabalarning faolligi va barqa-
rorlik sari tashkiliy o‘zgarishlarni o‘rganadi. U barqa-
rorlik vakolatlari, o‘quv dasturlarini o‘zgartirish va 
barqarorlik uchun hamkorlik kabi mavzularda 
maqolalar chop etdi. 

Mattias Bart [4] – Shveysariyaning Syurix uni-
versiteti qoshidagi Oliy ta’lim va fan tadqiqotlari 
markazining katta ilmiy xodimi. Uning tadqiqotlari 
oliy ta’lim muassasalarida SDGsning amalga oshirili-
shiga, jumladan, SDGs integratsiya strategiyalari, 
boshqaruv tuzilmalari va taraqqiyot monitoringi 
ko‘rsatkichlarini tahlil qilishga qaratilgan. U oliy ta’-
limda barqarorlik mavzusidagi ilmiy nashrlarga 
hissa qo‘shgan. 

Charlz Xopkins [5] – Kanadadagi York univer-
sitetining va YuNESKOning ta’limni barqarorlikka 
yo‘naltirish bo‘yicha kafedrasi professori. U oliy taʼ-
limda barqarorlikni taʼminlash va SDGsni universitet 
oʻquv dasturlariga integratsiyalash boʻyicha keng 
qamrovli tadqiqotlar olib bordi. Uning ishi barqaror-
lik uchun transformativ o‘rganish, barqarorlik yetak-
chiligi va SDGsga erishishda ta’limning roliga urg‘u 
beradi. 

Bu olimlar, jumladan, oliy ta’limda barqaror 
rivojlanish sohasiga oid qimmatli fikrlar va tadqiqot-
lar olib borishdi. Ularning ishi SDGsni o‘z siyosatlari, 
amaliyotlari va ta’lim dasturlariga samarali integrat-
siya qilishga intilayotgan universitetlar uchun yo‘l-
yo‘riq va tavsiyalar beradi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot metodo-
logiyasining asosini Barqaror rivojlanish maqsadlari 
va universitetlar SDGsni qanday amalga oshirishi 
mumkinligi bo‘yicha muallif tomonidan tizimli tahlil, 
tanlanma adabiyotlar tahlili bo‘yicha materiallar 
tashkil qiladi. Shuningdek, tadqiqot jarayonida 
umumlashtirish, taqqoslash, solishtirma tahlil kabi  
ilmiy tadqiqot usullaridan keng foydalanilgan. 

Tahlil va natijalar. Universitetlar Barqaror 
Rivojlanish Maqsadlarini (SDGs) o‘qitish, tadqiqot, 
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operatsiyalar va hamkorlikka integratsiyalash orqali 
amalga oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Universitet-
lar SDGlarni amalga oshirishning ba’zi usullari 
quyidagilardan iborat: 

• SDGlarni universitetning turli fanlar bo‘yi-
cha o‘quv rejasiga kiritish. Barqarorlik, ijtimoiy 
mas’uliyat va SDGlarga qaratilgan kurslar va dastur-
larni taklif etish. Barqaror rivojlanishni yaxlit tushu-
nishga yordam berish uchun fanlararo hamkorlikni 
rag‘batlantirish muhim omillardan hisoblanadi. 

• SDGs bilan bog‘liq muammolar va imko-
niyatlarni hal qiluvchi tadqiqotlarni rag‘batlantirish. 
Barqaror rivojlanish mavzularida tadqiqot olib bo-
rishda professor-o‘qituvchilar va talabalarni qo‘llab-
quvvatlash va fanlararo ilmiy hamkorlik uchun re-
surslar bilan ta’minlash. SDGsga erishishga hissa 
qo‘shadigan yechimlarni ishlab chiqish uchun inno-
vatsiyalar va tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash. 

• Ekologik toza amaliyotlarni joriy etish orqali 
universitet faoliyatini yanada barqaror qilish. Bu 
energiya va suv sarfini kamaytirish, chiqindilarni ka-
maytirish va qayta ishlashni rag‘batlantirish, qayta 
tiklanadigan energiya manbalarini qabul qilish va 
barqaror transport imkoniyatlarini kengaytirishni 
o‘z ichiga olishi mumkin. Ijtimoiy va ekologik jihat-
dan mas’uliyatli mahsulot va xizmatlarga ustuvor 
ahamiyat beradigan barqaror xarid amaliyotini joriy 
etish SDGs usullaridan biridir. 

• Barqaror rivojlanish tamoyillari va SDGsga 
mos keladigan siyosat va strategiyalarni ishlab 
chiqish va amalga oshirish. Universitetning strategik 
rejalashtirish jarayonlariga barqarorlik masalalarini 
integratsiyalash. Barqaror rivojlanish tashabbuslari-
ni nazorat qilish va SDG sari taraqqiyotni kuzatish 
uchun boshqaruv tuzilmalari va mexanizmlarini 
yaratish. 

• Mintaqaviy va global darajadagi barqarorlik 
muammolarini hal qilish uchun mahalliy hamjami-
yat, biznes, davlat idoralari va fuqarolik jamiyati 
tashkilotlari bilan hamkorlik qilish. SDGlarga hissa 
qo‘shadigan bilim almashish, salohiyatni oshirish va 
hamkorlik loyihalarida qatnashish. Talabalar va xo-
dimlarni jamoat ishlariga, ko‘ngillilik va ijtimoiy tad-
birkorlik tashabbuslariga jalb qilishni rag‘batlanti-
rish. 

• Talabalar, professor-o‘qituvchilar, xodimlar 
va keng jamoatchilik o‘rtasida SDG haqida xabardor-
likni oshirish. Barqarorlik mavzulari va SDGs bo‘yi-
cha seminarlar, treninglar, konferensiyalar va om-
maviy ma’ruzalar tashkil etish. Barqaror rivojlanish 
muammolari atrofida muloqot va tanqidiy fikrlashni 
rag‘batlantirish. 

• Universitetning SDGlarni amalga oshirishda-
gi yutuqlarini monitoring qilish, baholash va hisobot 
berish mexanizmlarini ishlab chiqish. Shaffoflik va 
hisobdorlikni ta’minlash uchun Global Reporting 
Initiative (GRI) yoki BMTning Barqaror rivojlanish 

yechimlari tarmog‘i (SDSN) kabi barqarorlik hisobo-
ti tizimlarida ishtirok etish. 

• Oliy taʼlim tarmoqlari va platformalarida 
SDGlarni faol targʻib qilish orqali barqaror rivojla-
nishda yetakchilikni namoyish etish. Boshqa univer-
sitetlar va akademik muassasalarni SDGlarni qabul 
qilishga va eng yaxshi tajribalarni almashishga un-
dash. 

• Universitetlar bir nechta manfaatdor tomon-
lar, jumladan, boshqa universitetlar, davlat organla-
ri, nodavlat tashkilotlar, sanoat va mahalliy hamja-
miyatlarni o‘z ichiga olgan hamkorlik va hamjihatlik 
tashabbuslarida qatnashishi mumkin. Ushbu ham-
korlik bilim almashinuvi, qo‘shma tadqiqot loyihala-
ri va barqarorlik bilan bog‘liq murakkab muammo-
larni hal qilish bo‘yicha jamoaviy harakatlarni rag‘-
batlantiradi. 

• Talabalarga SDGs bilan bog‘liq tajribaviy 
o‘rganish va dala ishlari uchun imkoniyatlarni taq-
dim etish. Bu talabalarga jamoalar bilan to‘g‘ridan 
to‘g‘ri muloqot qilish va barqaror rivojlanish masa-
lalari bo‘yicha amaliy tushunchalarga ega bo‘lish 
imkonini beradigan amaliyotlar, xizmat ko‘rsatish 
loyihalari va sayohatlarni o‘z ichiga olishi mumkin. 

• Barqarorlik va SDGsni targ‘ib qiluvchi tala-
balar boshchiligidagi tashabbuslarni rag‘batlantirish 
va qo‘llab-quvvatlash. Bu atrof-muhitni muhofaza 
qilish, ijtimoiy adolat, qashshoqlikni kamaytirish 
yoki barqaror tadbirkorlikka qaratilgan talabalar 
tashkilotlari, klublar yoki loyihalarni o‘z ichiga olishi 
mumkin. Talabalarga barqarorlik tashabbuslariga 
egalik qilish va ularni resurslar va murabbiylik bilan 
ta’minlashga imkon berish. 

• Barqarorlik tamoyillarini kampusni reja-
lashtirish va loyihalashga integratsiyalash. Kampus 
obyektlarini qurish yoki ta’mirlashda energiya sa-
maradorligi, qayta tiklanadigan energiya ishlab chi-
qarish, yashil qurilish standartlari, biologik xilma-
xillikni saqlash va barqaror transport imkoniyatlari 
kabi omillarni hisobga olish zarur. Yashil maydonlar-
ni yaratish va barqaror ko‘kalamzorlashtirish ama-
liyotlarini targ‘ib qilishdir. 

• Fakultet, xodimlar va talabalar uchun bar-
qarorlik konsepsiyalari va SDGs tushunchalarini 
oshirish uchun o‘quv dasturlari va seminarlarini 
taklif qilish kerak. Bu barqaror amaliyotlar, iqlim 
o‘zgarishini yumshatish va moslashish, mas’uliyatli 
iste’mol va ijtimoiy tenglik bo‘yicha seminarlarni o‘z 
ichiga olishi mumkin. Barqarorlik savodxonligi ma-
daniyatini rivojlantirish va odamlarga barqarorlik 
chempioni bo‘lish imkoniyatini berish zarur. 

• Akademik nashrlar, konferensiyalar, semi-
narlar va onlayn platformalar orqali SDGs bilan bog‘-
liq tadqiqot natijalari, ilg‘or tajribalar va innovatsiya-
larni baham ko‘rish zarur. Fakultet va tadqiqotchi-
larni o‘z ishlarini ochiq jurnallarda nashr etishga 
rag‘batlantirish. Barqarorlik markazlari, tadqiqot 
institutlari yoki onlayn hamjamiyatlar kabi bilim 
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almashish va hamkorlik platformalarini yaratish 
mumkin. 

• Barqaror rivojlanish va SDGs bilan bog‘liq 
g‘oyalar, bilimlar va amaliyotlar almashinuviga yor-
dam beradigan xalqaro hamkorlik va almashinuvlar-
ni rivojlantirish. Talabalarni barqarorlik, global fu-
qarolik va madaniyatlararo tushunishga qaratilgan 
chet elda o‘qish dasturlarida ishtirok etishga undash. 

• Universitetda SDGs sari taraqqiyotni kuza-
tish uchun indikatorlar va monitoring asoslarini ish-
lab chiqish. Barqarorlik tashabbuslari, tadqiqot loyi-
halari va o‘quv dasturlarini integratsiyalashuv hara-
katlarining ta’sirini muntazam ravishda baholash, 
yaxshilash va muvaffaqiyat hikoyalarini baham ko‘-
rish. 

• Universitetlar mahalliy, milliy va global miq-
yosda SDGsga erishishni qo‘llab-quvvatlovchi siyo-
sat va amaliyotlarni himoya qilish uchun o‘z tajriba-
lari va ta’siridan foydalanishi mumkin. Siyosiy mulo-
qotlarda qatnashish, siyosat tavsiyalariga hissa qo‘-
shish va barqaror rivojlanish kun tartibini ilgari 
surish uchun siyosatchilar bilan hamkorlik qilish 
mumkin. 

• Bitiruvchilar orasida barqaror rivojlanishga 
umrbod sadoqatni shakllantirish. Tajriba almashish, 
barqaror rivojlanish tashabbuslarini ilgari surish va 
barqaror rivojlanish loyihalarida doimiy ishtirok 
etish va hozirgi talabalarga murabbiylik qilishda im-
koniyatlar yaratish uchun bitiruvchilar tarmoqlari 
bilan shug‘ullanish. 

Ushbu strategiyalarni amalga oshirish orqali 
universitetlar SDGlarni ilgari surish, barqarorlik ma-
daniyatini yaratish va barqaror rivojlanishning mu-
rakkab vazifalarini hal qilish uchun yetakchilar va 
mutaxassislarning keyingi avlodini tayyorlashda 
muhim rol o‘ynashi mumkin. 

Barqaror rivojlanish maqsadlarini (SDGs) mu-
vaffaqiyatli amalga oshirishni ko‘rsatgan universi-
tetlarning bir nechta misollarini tahlilda ko‘rishimiz 
mumkin: 

Arizona davlat universiteti (ASU), Amerika 
Qo‘shma Shtatlari: ASU barqarorlik va SDGsga sodiq-
ligi uchun tan olingan ta’lim muassasalaridan biridir. 
Universitet Barqarorlik maktabi kabi dasturlar orqa-
li barqarorlikni o‘z o‘quv rejasiga kiritdi, bu esa bar-
qarorlik ta’limiga qaratilgan daraja dasturlarini tak-
lif qiladi. ASU, shuningdek, uglerod izini kamaytirish, 
qayta tiklanadigan energiyani targ‘ib qilish va barqa-
rorlik muammolarini hal qilish uchun jamoat ham-
korligida ishtirok etishda sezilarli yutuqlarga erish-
di. Keyptaun universiteti (UCT), Janubiy Afrika: UCT 
SDGlarni amalga oshirishda faol ishlamoqda. Univer-
sitet barqarorlikni o‘qitish, tadqiqot va operatsiyala-
riga birlashtirgan. UCTning Ekologik barqarorlik re-
jasi iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashish, isrofgarchi-
likni kamaytirish, ijtimoiy tenglikni rag‘batlantirish 
va jamoatchilik ishtirokini rag‘batlantirish majbu-
riyatini belgilaydi. Universitet, shuningdek, Afrika-

dagi iqlim o‘zgarishini hal qilish uchun tadqiqot va 
salohiyatni oshirish dasturlarini olib boradigan 
Afrika iqlim va rivojlanish tashabbusiga mezbonlik 
qiladi. 

Chalmers texnologiya universiteti, Shvetsiya: 
Chalmers universiteti o‘zining barqaror rivojlanish 
sa’y-harakatlari uchun SDGni yo‘naltiruvchi asos 
sifatida qabul qildi. Universitet barqarorlik tamoyil-
larini tadqiqot, ta’lim va kampus faoliyatiga kiritadi. 
Chalmers o‘z faoliyatini SDGs bilan muvofiqlashtirib, 
barqaror energiya, shahar taraqqiyoti va transport 
kabi sohalarga e’tibor qaratadi. Universitet, shuning-
dek, barqaror innovatsiyalar va bilimlarni uzatishni 
rag‘batlantirish uchun sanoat va boshqa manfaatdor 
tomonlar bilan hamkorlik qiladi. 

British Columbia universiteti (UBC), Kanada: 
UBC barqarorlik va SDGsga sodiqligi uchun tan olin-
gan. Universitet o‘quv dasturlari integratsiyalashuvi, 
tadqiqot tashabbuslari, kampus operatsiyalari va 
jamoatchilik ishtiroki kabi turli jihatlarni o‘z ichiga 
olgan mustahkam barqarorlik strategiyasiga ega. 
UBCning barqarorlikni ta’minlash borasidagi sa’y-
harakatlari orasida issiqxona gazlari chiqindilarini 
kamaytirishga qaratilgan Iqlim bo‘yicha harakatlar 
rejasi va talabalar va xodimlarni barqarorlikni ta’-
minlash bo‘yicha loyihalarga jalb qiluvchi SEEDS 
Barqarorlik Dasturi kiradi. 

Glasgow universiteti, Buyuk Britaniya: Glazgo 
universiteti barqarorlik va SDGsga sodiqligi bilan 
ajralib turadi. Universitet ta’lim va tarbiya, tadqiqot, 
kampus operatsiyalari va jamoatchilik bilan aloqa-
larni qamrab oluvchi keng qamrovli barqarorlik 
strategiyasini amalga oshiradi. U Buyuk Britaniya-
dagi qazib olinadigan yoqilg‘idan voz kechgan va 
2030-yilga kelib, uglerod neytralligini ta’minlagan 
birinchi universitet bo‘lish kabi muhim bosqichlarga 
erishmoqchi. Universitet global barqarorlik muam-
molarini hal qilish uchun fanlararo ilmiy hamkorlik-
ni ham ta’kidlaydi. 

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
(TDIU), O‘zbekiston: TDIU SDGlarni amalga oshirish-
da faol ishlamoqda. Universitet o‘quv dasturlari in-
tegratsiyalashuvi, tadqiqot tashabbuslari va jamoat-
chilik ishtiroki kabi turli jihatlarni o‘z ichiga olgan 
mustahkam barqarorlik strategiyasiga ega. Universi-
tet o‘zining barqaror rivojlanish sa’y-harakatlari 
uchun “Yashil makon” loyihasi, talabalar va xodim-
larni barqarorlikni ta’minlash bo‘yicha loyihalarga 
jalb qiluvchi memorandum imzolandi. Muqobil ener-
giya manbalarini o‘rnatish natijasida elektr ener-
giyasi mustaqilligiga erishildi. 

Ushbu universitetlar SDGsni o‘z siyosati, ama-
liyoti va madaniyatiga muvaffaqiyatli integratsiya-
lashgan institutlarning namunasi bo‘lib xizmat qila-
di. Ularning barqarorlikka sodiqliklari va SDGsni hal 
qilish bo‘yicha sa’y-harakatlari universitetlarning 
barqaror rivojlanishni ilgari surishda qanday o‘zga-
rtiruvchi rol o‘ynashini ko‘rsatadi. 
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Xulosa va takliflar. Barqaror rivojlanish 
maqsadlarini (SDGs) universitetlarda amalga oshi-
rish yanada barqaror va adolatli kelajakni yaratishga 
hissa qo‘shadigan hayotiy ishdir. Olimlar va univer-
sitetlar SDGsni oliy ta’limning turli jabhalariga, jum-
ladan, o‘quv dasturlari, tadqiqotlar, kampus operat-
siyalari va jamoatchilik ishtirokiga integratsiya qi-
lishda sezilarli yutuqlarga erishdilar. Muvaffaqiyatli 
misollardan olingan ilg‘or tajriba va saboqlarni qabul 
qilish orqali universitetlar SDGsni amalga oshirish 
bo‘yicha sa’y-harakatlarini kuchaytirishi mumkin. 

SDGsni samarali amalga oshirishga intilayot-
gan universitetlar uchun ba’zi tavsiyalar: 

1. Universitetlar barqarorlik va SDGlarga 
kuchli yetakchilik va institutsional sodiqlikni namo-
yish etishi kerak. Ushbu majburiyat missiya bayonot-
lari, strategik rejalar va boshqaruv tuzilmalarida o‘z 
aksini topib, barqarorlikni universitetning asosiy 
qadriyatlari va qaror qabul qilish jarayonlariga inte-
gratsiyalashuvini ta’minlashi kerak. 

2. Universitetlar oʻz oʻquv dasturlarini qayta 
koʻrib chiqishi va fanlar boʻyicha barqarorlik va 
SDGlarni oʻz ichiga olishi kerak. Bunga fanlararo 
kurslarni ishlab chiqish, barqarorlik konsepsiyalari-
ni mavjud kurslarga integratsiyalash va real barqa-
rorlik muammolarini hal qiluvchi tajribaviy o‘rga-
nish imkoniyatlarini ilgari surish orqali erishish 
mumkin. 

3. Universitetlar SDGsga erishishga bevosita 
hissa qo‘shadigan tadqiqot va innovatsiyalarga ustu-
vor ahamiyat berishi kerak. Bu fanlararo ilmiy ham-
korlikni rivojlantirish, barqarorlikka yo‘naltirilgan 
loyihalarni moliyalashtirish va resurslar bilan ta’-
minlash va barqarorlikka bag‘ishlangan tadqiqot 
markazlari yoki institutlarini tashkil etishni o‘z 
ichiga oladi. 

4. Universitetlar o‘z faoliyati va infratuzilmasi 
doirasida barqaror amaliyotlarni qabul qilishi kerak. 
Bu energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish, 
uglerod chiqindilarini kamaytirish, chiqindilarni ka-
maytirish va qayta ishlashni rag‘batlantirish, qayta 

tiklanadigan energiya manbalariga sarmoya kiritish-
ni o‘z ichiga oladi. Universitetlar, shuningdek, barqa-
ror qurilish loyihalari va transport imkoniyatlariga 
intilishi mumkin. 

5. Universitetlar tashqi manfaatdor tomonlar, 
jumladan, boshqa universitetlar, davlat idoralari, 
korxonalar va jamoat tashkilotlari bilan hamkorlikda 
faol ravishda izlanishi kerak. Ushbu hamkorliklar 
bilim almashish, qo‘shma loyihalar va barqarorlik 
muammolarini hal qilish bo‘yicha jamoaviy harakat-
larni osonlashtiradi. 

6. Universitetlar talabalarni barqarorlik ta-
shabbuslarining faol ishtirokchilari sifatida jalb qili-
shi kerak. Bunga talabalar boshchiligidagi tashkilot-
lar, barqarorlikka yo‘naltirilgan klublar va tadbirlar, 
yetakchilik dasturlari va tajribaviy o‘rganish va 
jamoat xizmati uchun imkoniyatlar orqali erishish 
mumkin. 

7. Universitetlar SDGsni amalga oshirishda 
erishilgan yutuqlarni kuzatib borish va xabar berish 
uchun shaffof hisobot mexanizmlarini yaratishi 
kerak. Bu barqarorlik hisoboti asoslarini qabul qi-
lishni va yutuqlar, muammolar va kelajak maqsadla-
rini ta’kidlaydigan barqarorlik hisobotlarini munta-
zam chop etishni o‘z ichiga olishi mumkin. 

8. Universitetlar barqarorlik va SDGs bilan 
bog‘liq bilim almashish tarmoqlari, konferensiyalar 
va tadbirlarda faol ishtirok etishi kerak. Eng yaxshi 
tajribalar, olingan saboqlar va tadqiqot natijalarini 
boshqa muassasalar bilan bo‘lishish jamoaviy o‘rga-
nishga hissa qo‘shadi va barqaror rivojlanish yo‘lida-
gi taraqqiyotni tezlashtiradi. 

Ushbu tavsiyalarni qabul qilish va ularni o‘ziga 
xos sharoitlarga moslashtirish orqali universitetlar 
SDGsni amalga oshirishga katta hissa qo‘shishi 
mumkin. Universitetlar o‘zlarining ta’lim, tadqiqot, 
kampus operatsiyalari va jamoatchilik bilan aloqala-
ri orqali ijobiy o‘zgarishlarni amalga oshirish va bar-
qaror rivojlanishga sodiq bo‘lgan kelajak rahbarlari-
ni ilhomlantirish imkoniyatiga ega.
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